



---

## “Just Good Business!” – EsselWorld awards Gujarat Travel Agents!

Vadodara, November 2011: The first ever event by EsselWorld to award their travel agents for their contribution was successfully held at Vadodara, Gujarat on November 18th, 2011. The Gujarat Travel Agents Meet witnessed the presence of leading travel agents from Surat, Mehsana, Vapi, Silvasa, Valsad, Baroda, Patan, Ahmadabad, Navsari and other areas.

Travel agents have contributed to a large amount of travel business for EsselWorld & Water Kingdom over the years. In 2010-11, out of total of 16 lakh annual visitors to both the parks, 1.25 lakh visitors were from Gujarat. In the current year 2011-2012, the number of tour operators in Gujarat have doubled, mainly because of the increasing demand of the travelling trend from visitors based in Gujarat to Mumbai's favourite entertainment destination – EsselWorld & Water Kingdom. Compared to last year, EsselWorld has witnessed an 18% increase in the its visitors from Gujarat.

The tour operators use innovative methods of packaging aimed at individuals to couples and families This service is extended not just to the individuals but even group travel in the form of picnics from schools, companies, team outings etc. This year has also seen more than 2,000 students on school picnics who arrived at EsselWorld via Air. This is mainly because of the end to end services offered by the travel agents – with air package at economical costs.

The Travel Agents Meet was followed by an Awards Ceremony held at Hotel Surya, Vadodara and had over 75 people attending the event. Mr Ashok Patel from Shree Hari Immigration & Travels and Mr. Snehal Bhai Vibhuti Travels won awards for the outstanding contribution in FY 2010-'11. Other prominent travel operators present from Gujarat were Modern Travels, Jirawala Tours, and Gandhi Tours & ESPI Tours & Travels. The awards ceremony was followed by a Gala Dinner night.

About Pan India Paryatan Pvt Ltd (PIPPL):

Pan India Paryatan Pvt Ltd (PIPPL) is the holding company of Essel World and Water Kingdom - the largest amusement parks in India; and a subsidiary of USD 2.4 billion Essel Group. These parks have been successful in creating the only brand for leisure and entertainment for the entire family over the past two decades. It was EsselWorld that offered Indians an alternative to the conventional pleasure trips and unfolded before them the exciting new scenario of a complete leisure destination. The Group's mission is to redefine the traditional means of entertainment and above all meet the fast changing consumer needs for active entertainment.

# એસ્સેલ વર્લ્ડની મુલાકાતમાં ગુજરાતના પ્રવાસીઓ અગ્રેસર રહ્યા

ઘટી બ્યુરો  
વડોદરા



મુંબઈ સ્થિત એસ્સેલ વર્લ્ડ ગુજરાતી પ્રવાસીઓ માટે સૌથી લોકપ્રિય સ્થળ રહ્યું હતું. ૨૦૧૦-૧૧માં કુલ ૧૬ લાખ પ્રવાસીઓએ આ એમ્યુઝમેન્ટ પાર્કની મુલાકાત લીધી હતી જેમાં ૧.૨૫ લાખ પ્રવાસીઓ ગુજરાતના હતા. અગાઉના વર્ષની તુલનાએ એસ્સેલ વર્લ્ડના ગુજરાતી મુલાકાતીઓની સંખ્યામાં ૧૮ ટકાનો વધારો નોંધાયો હતો.

એમ્યુઝમેન્ટના કારોબારમાં યોગદાન આપનારા પોતાના ટ્રાવેલ એજન્ટોનું ભરખાન કરવા એસ્સેલ વર્લ્ડ શુક્રવારે વડોદરા ખાતે કાર્યક્રમનું આયોજન કર્યું હતું. ગુજરાત ટ્રાવેલ એજન્ટ્સ મીટમાં સુરત, મહેસાણા, વાપી, સેલવાસ, વલસાડ, વડોદરા, પાટણ, અમદાવાદ, નવસારી તેમજ રાજ્યના અન્ય શહેરોમાંથી અગ્રણી ટ્રાવેલ એજન્ટો હાજર રહ્યા હતા. એસ્સેલ વર્લ્ડ અને વોટર કિંગ્ડમના કારોબારમાં ટ્રાવેલ એજન્ટોનું ભણુ મોટું યોગદાન રહ્યું છે. વર્તમાન વર્ષ ૨૦૧૧-૧૨માં ગુજરાતમાં ટૂર ઓપરેટરોની સંખ્યા વધીને બમણી થઈ ગઈ છે કારણ કે ગુજરાતના પ્રવાસીઓની એસ્સેલ વર્લ્ડ અને વોટર કિંગ્ડમની મુલાકાત લેવાની માંગમાં તીવ્ર વધારો થયો છે.

પાન ઈન્ડિયા પર્યટન પ્રાઇવેટ લિમિટેડ (એસ્સેલ વર્લ્ડ અને વોટર કિંગ્ડમ)ના સીઈઓ શિરીષ દેશપાંડેએ જણાવ્યું હતું કે, “ટૂર ઓપરેટરો વ્યક્તિગત, કપલ્સ અને પરિવારો માટે પેકેજિંગની ઈનોવેટિવ પદ્ધતિઓનો ઉપયોગ કરે છે. આ સેવાઓ માત્ર વ્યક્તિગત સુધી જ મર્યાદિત નથી શાળા, કોલેજો, કંપનીઓમાંથી ષિકનિક, ટીમ આઉટિંગ વગેરેનો પણ તેમાં સમાવેશ થાય છે. ચાલુ વર્ષે ૨,૦૦૦થી વધુ વિદ્યાર્થીઓ હવાઈમાર્ગે એસ્સેલ વર્લ્ડની મુલાકાત લેવા આવ્યા હતા. ટ્રાવેલ એજન્ટો દ્વારા વાજબી ભાવે એર પેકેજ ઓફર કરવાને કારણે તેમ થયું હતું.”

પાન ઈન્ડિયા પર્યટન પ્રાઇવેટ લિમિટેડ એસ્સેલ વર્લ્ડ અને વોટર કિંગ્ડમની હોલિંગ કંપની છે. એસ્સેલ વર્લ્ડ અને વોટર કિંગ્ડમ ભારતના સૌથી મોટા એમ્યુઝમેન્ટ પાર્ક છે અને તે ૨.૪ અબજ ડોલરના એસ્સેલ ગ્રૂપની પેટાકંપની છે.

ટ્રાવેલ એજન્ટ્સ મીટ બાદ એવોર્ડ સમારંભ યોજાયો હતો જેમાં રાજ્યભરના ૭૫ ટૂર ઓપરેટરોએ હાજરી આપી હતી. શ્રી હરિ ઈમિગ્રેશન એન્ડ ટ્રાવેલ્સના અશોક પટેલ અને વિભૂતિ ટ્રાવેલ્સના સ્નેહલભાઈએ નાણાકીય વર્ષ ૨૦૧૦-૧૧માં અસાધારણ યોગદાન માટે એવોર્ડ મેળવ્યો હતો. આ કાર્યક્રમમાં હાજરી આપનાર ગુજરાતના અન્ય મુખ્ય ટ્રાવેલ ઓપરેટરોમાં મોડર્ન ટ્રાવેલ્સ, જીરાવાલ ટૂર્સ, ગાંધી ટૂર્સ અને ઈએસપીઆઈ ટૂર્સ એન્ડ ટ્રાવેલ્સનો સમાવેશ થાય છે.

For additional information please contact

Ms. Pramila Bhatt

Asst. Manager - PR

Contact info- 022 6528 0306, 05

Email: pramila.bhatt@ew.esselgroup.com